
Prop. n. 4408/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 854 DEL 29/07/2019 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio polizia giudiziaria, vigilanza ambientale, vigilanza edilizia

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  SOPRA  SOGLIA 
COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO 
DI  RICOVERO,  CUSTODIA  E  MANTENIMENTO  DEI 
CANI  RANDAGI  DEL  COMUNE  DI  ORISTANO"  CIG. 
794061639E - PRESA D'ATTO GARA DESERTA

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 55 del 21.12.2018 con il quale è stato assegnato 
al Dr. Luigi Mele la Direzione degli “Uffici in Staff del Sindaco” comprendente il 
Corpo Polizia Locale;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2019/2021 ed i relativi allegati;

Premesso
• che il Servizio di ricovero, custodia, cura e mantenimento dei cani randagi è in 

scadenza il  31/07/2019 pertanto, con determinazione n. 660 del 17/06/2019, 
pertanto  si  è  provveduto  ad  indire  una  gara  mediante  procedura  aperta 
telematica sopra soglia comunitaria per l'affidamento del "servizio di ricovero, 
custodia  e  mantenimento  dei  cani  randagi  del  comune  di  Oristano"  da 
aggiudicarsi  col  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., attraverso RDO su piattaforma SardegnaCAT;

• che in data 17/06/2019 è stata pubblicata sul  portale SardegnaCAt, l'RDO n. 
338238;

• che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per le ore 13:00 
del 20/07/2019;

• che alle ore 12:00 del 22/07/2019 si è riunito il seggio di gara in seduta pubblica 
per verificare le offerte pervenute a sistema e la documentazione a corredo;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• che alle ore 12:10 il Responsabile Unico del Procedimento, Dr.ssa Maria Rimedia 
Chergia,  dopo  aver  constatato  che  sulla  piattaforma  SardegnaCAT,  per  la 
procedura in argomento, non risultava pervenuta alcuna offerta entro il termine 
di scadenza

Visti:
• l’art.  107  del  T.U.E.L.,  approvato  con  D.Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000, 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 

118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014;
• l’art. 3 cc. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
• lo statuto comunale.

Richiamata la Legge 190/2012 ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato  il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10.12.2013.

Visto  il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione ed il Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2019/2021  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 8 del 22/01/2019.

Visto  il  Regolamento sui controlli  interni  approvato con deliberazione del  Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014 e ss. mm.ii.

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici”.

Visto il D.Lgs. 56/2017 “Modifiche al nuovo codice dei contratti pubblici”.

Viste le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti dell’ANAC.

DETERMINA

1) di  dichiarare  deserta  la  gara  d'appalto  per  l'affidamento  del  servizio  di 
ricovero, custodia e mantenimento dei  cani  randagi  del  comune di  Oristano, 
pubblicata  su  piattaforma  telematica  SardegnaCAT  -  RDO  338238  del 
17/06/2019;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2) preso atto che la gara d'appalto è andata deserta, si procederà a valutare e 
definire  con  successivo  e  distinto  atto  le  modalità  e  la  procedura  per 
l'affidamento del servizio in oggetto;

3) di svincolare la somma di € 136.214,00 dall'impegno n. 1320 del 17/06/2019;

4) di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni 
del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle  Risorse  e  Servizi  Culturali  e  la 
conseguente  trasmissione  al  Servizio  Controllo  di  Gestione  ed  al  Servizio 
Contabilità  generale  per  la  registrazione  nelle  scritture  contabili  di  questa 
Amministrazione, ai sensi dell'art. 151 c. 4 del TUEL.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


